## VARIÆ LECTIONES.

\* Sic Combef. emendavit ex cod. S. Hil. et aliis codd. Edita et cæteri, ἀδυνάτων. Interpretes alii, et impossibilia audere. Lectionem priorem astruunt, quæ de Moyse sequuntur; atque hæc omnia ex Gregorii Naz. orat. 34, mutuata videntur. <sup>b</sup> R. 2930, θεογνωσίαν. <sup>c</sup> Edit. ὄπερφωδές. <sup>d</sup> R. 2930, θελήματι. Alii quidam βουλεύματι. Cod. S. Hil. ex emendat. et cæteri, βουλήματι. Vetus interp. voluntati. \* Multi cod. mss. ἐρρυπωμένος καὶ πάσης ἀμαρτίας κατεστιγμ. Edita et codd. aliqui ἐρρυπωμένος πάσῃ ἀμαρτίᾳ <sup>e</sup> κατεστ. Reg. 2930, ὁ δύπω μὲν πάσης ἀμαρτίας κατεστιγμ. Colb. 4783, ὁ δύπω μὲν παντὶ κατεστιγμένος. Sic V. int. qui sorde quidem omnis peccati inquinatus sum.

aspersus, qui perturbatissimos in meipso con-scientiae fluctus gero; qui nec mentis, nec cogi-tationis labes alui, quo Dei divinarumque forma-rum speculum esse valeam; cui tandem deest oratio, quae ad res animo comprehensas explican-das sufficiat, quanam ratione divinas abstrusasque res, et quae rationalis omnis creaturæ captum exceedunt, edisseram? Hæc itaque cum ipse me-cum considerarem, tentare sermonem pigebat: tum vero etiam obsequi mandatis verebar (dicam enim quod res est) ne deridendum me dupli-c nomine propinarem, ignorantia nimis, et, quod gravissimum est, temeritatis et dementia. Nam ignorantia quidem culpa veniam meretur, quando aliunde atque ex socordia nascitur. At scientiae opinionem cum inseitia conjunctum habere, id profecto grave et vituperio potius quam venia dignum fuerit; quinimo ignorantia crassioris, ne dicam extrema, argumentum est. Cæterum inobedientiae fructus mors est, qui vero humilitatem et obedientiam colit, cum sese imitatorem Christi in finem usque præbeat, is in altum subiectus, a Deo gratiam lucis administram reportat, aperto-que ore, impletur Spiritu, pectore purgatur, illu-stratur animo, sermonem accipit in aperiōne oris, et, cum non cogitet quid loqui debeat, loquentis potius in se spiritus organum existat. Quam-obrem per vos obediens Christo, qui pontificis In-vobis munus exerceet, mandatis obtempero, vestrisque precibus fatus, os aperio, sperans fore, ut spiritu impleatur, tumque ea eloquia proferam quæ non mei sensus fructus sunt, sed Spiritus, qui cæcos sagaces reddit. Ita ut, quæ daturis ille est, accipiam, eademque subinde pronuntiem.

*Tripartitum opus. 1. Dialectica. 2. Liber de hære-sibus. 3. Liber de fide orthodoxa.* Primum itaque eorum, qui apud gentiles sapientiae laude insignes fuerunt, optima quæque edisseram: quippe cum compertum habeam, quidquid boni fuerit, Dei beneficio mortalibus concessum esse; et quoniam *Omne datum optimum, et omne donum perfectum de sursum est, descendens a Patre lumen* (1): quidquid autem veritati adversarium est, Satanic erroris tenebrosum inventum est, et perditæ men-tis commentum; quemadmodum præstantissimus in Theologia Gregorius aiebat. Quamobrem ad instar apis ea colligam et componam, quæ affinia veritatis sunt, atque ab ipsismet hostibus salutem accipiam. Quidquid vero pravum, falsique nomi-nis scientiae conjunctum erit, rejiciam. Mox in-fensarum Deo hæresum nærias altero pariter volu-mine contexam, quo, falsitate cognita, veritati ma-